
1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 01/2017 
 

kterou podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely  

tyto smluvní strany: 

 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Česká republika, Ústav územního rozvoje 

adresa Jakubské nám. 3, 601 00 Brno 

IČ: 60556552, neplátce DPH 

bankovní spojení   

zastoupený: Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením ÚÚR 

kontaktní osoba:   

telefon:  

e-mail:  

      

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. GRAFEX AGENCY s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, v odd. C, 

č. vložky 45959  

adresa Helceletova 16, 602 00 Brno 

IČ: 26928205                                      

DIČ: CZ26928205 

bankovní spojení   

zastoupený: Miloslavem Ševčíkem, jednatelem 

kontaktní osoba:   

telefon:  

e-mail:  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je grafická příprava (sazba textu, tvorba grafů, diagramů, tabulek, 

retuš fotografií), zhotovení maket a vytvoření tiskových dat k časopisu Urbanismus a územní 

rozvoj včetně stálých příloh pro rok 2017. Jedná se o periodikum vydávané 6 x ročně. 

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje dodat objednateli 

předmět plnění (dílo) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu 

(cenu díla). 

mailto:fridrich@uur.cz
mailto:grafex@grafex.cz


2 
 

2. Předmětem smlouvy jsou DTP práce (Desk Top Publishing), tzn. grafická příprava (sazba 

textu, tvorba grafů, diagramů, tabulek, retuš fotografií), zhotovení maket, vytvoření 

tiskových dat a zhotovení digitálního podkladu pro webové stránky Objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje řádně a včas a za podmínek stanovených touto smlouvou dodat 

Objednateli část předmětu díla specifikovanou v objednávkách Objednatele a Objednatel 

se zavazuje část předmětu díla specifikovanou v jeho objednávkách převzít a zaplatit 

Zhotoviteli za skutečně dodanou část předmětu díla. 

3. Objednatel stvrdí svým podpisem na maketách u jednotlivých částí díla, že část díla po 

stránce grafického zpracování je v pořádku a Zhotovitel může vytvořit tiskové výstupy pro 

ofsetový tisk a následně je předat Objednateli dle jeho pokynů.  

 

 

 

III. 

Doba plnění a místo předání plnění 

1. Plnění bude zahájeno ihned po podpisu smlouvy, plnění bude ukončeno do 31. 12. 2017. 

2. Dílo této smlouvy bude Objednateli Zhotovitelem dodáváno na základě písemné nebo  

e-mailové objednávky. V objednávkách budou stanoveny lhůty plnění, a to 30 dnů od 

doručení objednávky Zhotoviteli. 

3. Zhotovitel se zavazuje nejpozději 2 pracovní dny přede dnem dodání části díla 

Objednateli oznámit tuto skutečnost a dohodnout s ním technické podrobnosti dodání 

části předmětu díla. 

4. Místem předání plnění je sídlo Ústavu územního rozvoje – Jakubské nám. 3, 602 00 

Brno nebo dle dohody. 

 

 

IV. 

Cena díla  

1. Celková cena za realizaci díla vychází z nabídkové ceny Zhotovitele, která byla 

vyhodnocena ve výběrovém řízení jako nejnižší a odvíjí se podle počtu stran každého 

jednotlivého čísla časopisu. Cena pro jednotlivé položky za DTP práce je stanovena 

takto: 

 sazba, zlom textu / 1 strana              850 Kč (slovy osm set padesát korun českých) 

 retuš fotografie / 1 kus                      100 Kč (slovy sto korun českých) 

 tvorba tabulky grafu / 1 kus               100 Kč (slovy sto korun českých) 

 korektury ve studiu / 1 hod.            1 000 Kč (slovy tisíc korun českých) 

 tisk makety v barvě / 1 strana             10 Kč (slovy deset korun českých) 

 tiskový výstup v PDF                      1 000 Kč (slovy tisíc korun českých) 

 podklad pro web ÚÚR v PDF         1 000 Kč (slovy tisíc korun českých) 

 

Sazba DPH činí 21 %. Maximální výše finančního plnění je stanovena na 2 mil. Kč (slovy 

dva miliony korun českých) bez DPH. Zhotovitel po skončení části díla předloží 



3 
 

Objednateli rozpočet. Teprve po schválení rozpočtu Objednatelem může Zhotovitel 

vystavit řádnou fakturu.  

Cena díla uvedená je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik, 

příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to 

tak, že Zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní 

sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

Pokud dojde ke snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte 

Zhotovitel ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 

odpovídající úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

2. Do sjednané ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na zhotovení a dodání 

díla. 

 

 

       V. 

Platební podmínky 

1. Úhrada bude provedena bankovním převodem na základě faktur vystavených 

Zhotovitelem. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura – daňový doklad, který 

musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené platnými právními 

předpisy. Podkladem pro vystavení faktury jsou podepsané protokoly o předání  

a převzetí díla. Lhůta splatnosti faktury je nejpozději do 14 dnů ode dne doručení 

Objednateli. Poslední faktura musí být předána Zhotovitelem Objednateli nejpozději do 

15. 12. 2017.  

2. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 

Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen 

vystavit novu fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel 

v prodlení s úhradou. 

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu 

Zhotoviteli, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. 

Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

 

 

VI. 

Předání a převzetí díla  nebo jeho části 

1. Závazek Zhotovitele dodat Objednateli část díla specifikovaného objednávkou je splněn 

předáním Objednateli objednané části díla v místě a době předání plnění dle čl. II. 

smlouvy a bez vad. Objednatel potvrdí převzetí jím objednané části díla, správnost údajů 

v dodacím listu a převzetí originálu dodacího listu podpisem na kopii dodacího listu části 

díla specifikované objednávkou. 

2. Při předání a převzetí části díla specifikované objednávkou vyhotoví Zhotovitel, příp. jeho 

zástupce, dodací list, jejichž dodávka je předmětem plnění dle této smlouvy. 

3. Předáním dodacího listu a jeho převzetím a podepsáním Objednatelem, příp. jeho 

zástupcem, se má za to, že je řádně splněn závazek Zhotovitele dodat část díla 



4 
 

specifikovaného objednávkou, a Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny odpovídající 

části díla specifikované objednávkou. 

 

VII. 

Záruka za zhotovení a dodání díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady – zhotovení a dodání díla Zhotovitelem 

v kvalitě, která neodpovídá předmětu smlouvy a nabídce podané Zhotovitelem, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli její bezplatné odstranění ve lhůtě, kterou 

Objednatel Zhotoviteli za tímto účelem stanoví, aby byl dodržen předmět smlouvy. 

Objednatel má vůči Zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vadu:  

a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad, 

b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady jsou takového charakteru, že ztěžují či 

dokonce brání naplnění předmětu smlouvy. 

2. Uplatnění nároků na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím 

zjištění. Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje 

odstranit případné vady bez zbytečného odkladu po  jejich uplatnění  Objednatelem.  

O době a předmětu odstranění vad dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany zápis, 

který obě strany podepíší na důkaz svého souhlasu. 

3. Zhotovitel je povinen v návaznosti na Objednatelem uplatňovanou vadu zahájit práce na 

odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu 

neuzná. V případě, že Zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé 

náklady Objednatelem uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písemného uplatnění 

Zhotovitelem. 

 

 

VIII. 

Sankce, ukončení smluvního vztahu 

1. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu – faktury, je Zhotovitel 

oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky, a Objednatel se 

zavazuje takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

2. Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek dodat Objednateli část díla specifikované v objednávce 

v rozsahu a čase sjednaném touto smlouvou, je oprávněn Objednatel požadovat po 

Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % ze sjednané ceny části díla dle této 

smlouvy za každý započatý den prodlení, až do řádného předání části předmětu koupě  

a Zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

3. Nesplní-li Zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady části díla 

vytknuté Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 

0,5 % ze sjednané ceny této části předmětu díla za každý započatý den prodlení až do 

úplného odstranění vad, a Zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu 

Objednateli zaplatit. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, 

kdy povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní 

pokuty nebo úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 



5 
 

5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního 

vztahu musí být písemná, jinak je neplatná. 

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je toto 

porušení smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je 

účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení o odstoupení bylo doručeno podle 

ustanovení § 24 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně 

popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, pokud není v této 

smlouvě uvedeno jinak, považují zejména nedodržení dohodnutého předmětu a doby 

plnění, nedodržení výše ceny za dodávku jednotlivých části díla a nedodržení povinností 

vyplývajících z poskytnuté záruky. 

8. Je-li zřejmé již v průběhu plnění předmětu této smlouvy, že právní, technické, finanční či 

organizační změny na straně Zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této 

smlouvy, může Objednatel od smlouvy odstoupit. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že Zhotovitel při podání 

nabídky na veřejnou zakázku, na základě které je uzavřena tato smlouva, uvedl 

nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem získat veřejnou zakázku nebo jiný 

majetkový prospěch. 

10. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají trvat i po odstoupení (např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění 

poskytnutá před účinností odstoupení). 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně souhlasí 

se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

2. Zhotovitel je povinen podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s plněním této smlouvy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Dvě vyhotovení smlouvy obdrží Zhotovitel, dvě vyhotovení obdrží Objednatel. 

3. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy bez písemného 

souhlasu Objednatele. 



6 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), bude tato smlouva uveřejněna v registru smluv. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

7. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, 

že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle 

a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných 

okolností, které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

V ……………….. dne ……………….… 

 

 

V ………………… dne ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….…………………….. 

Ing. Zdeňka Kučerová  

pověřená řízením za Objednatele  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….………….. 

Miloslav Ševčík  

jednatel za Zhotovitele 

 

 

 




